STADT BERNBURG (SAALE)

Bernburg (Saale), 02.09.2019

Der Oberbürgermeister Amt: Planungsamt

AZ:

Beschlusskontrolle: 31.12.2019

Beschlussvorlage- Nr. 0074/19 öffentlich

Betreff: Sonstige städtebauliche Planung der Stadt Bernburg (Saale) gemäß § 1 Abs. 6 Nr.

11 BauGB Wohnmobilstellplatzkonzept der Stadt Bernburg (Saale)

Beschluss des Rahmenplanes

		A1 1		
		Abstimmungsergebnis Ja Nein Enth.	=	
Vanhanatung	08.10.2019	Ja Nein Enin.	Beschlussvorschlages	
Vorberatung Ortschaftsrat Wohlsdorf	00.10.2019			
Vorberatung	10.10.2019			
Ortschaftsrat Biendorf	10.10.2019			
Vorberatung	14.10.2019			
Ortschaftsrat Preußlitz	14.10.2019			
Vorberatung	17.10.2019			
Ortschaftsrat Aderstedt	17.10.2019			
Vorberatung	17.10.2019			
Ortschaftsrat Poley	17.10.2019			
Vorberatung	24.10.2019			
Ortschaftsrat Gröna	24.10.2019			
Vorberatung	24.10.2019			
Ortschaftsrat Peißen	24.10.2019			
Vorberatung	05.11.2019			
Planungs- und	03.11.2017			
Umweltausschuss				
Vorberatung	20.11.2019			
Ortschaftsrat Baalberge	20.11.2019			
Entscheidung	28.11.2019			
Stadtrat	2001102019			
Finanzielle Auswirkungen				
S	r die im Betreff gena	nnte Maßnahme erforde	erlichen	
	Haushaltsmittel			
		EUR stehen im Haushal	tenlan 2019	
Ju III Hon			15p1411 2017	
	im Produkt auf	dem Konto zur Verl	fügung	
Nein 🔲	nicht zur Verfügur			

Auszüge vorbehaltlich der Genehmigung sind zuzuleiten:

Amt: 61		(ansonsten Protokolle im Intranet)
Aufgestellt: Pietsch	Amt: 61	mitgezeichnet: Wiemann, Dittrich
	- Oberbürgermeister -	

Kurze Inhaltsangabe (bitte für Bürger/Gäste Inhalt kurz zusammenfassen):

Die Stadt Bernburg (Saale) möchte den Tourismussektor, insbesondere das Segment der Wohnmobilreisenden, durch eine konzeptionelle, also planmäßige Bereitstellung von Wohnmobilstellplätzen unterschiedlicher Ausstattung fördern. Das vorliegende Konzept zeigt ein umfangreiches Angebot an Wohnmobilstellplätzen in der gesamten Einheitsgemeinde und soll nun als Rahmenplan beschlossen werden.

Bisherige Beschlusslage:

	PUA	SR	
Gemeinsamer Flächennutzungsplan der Verwaltungsgemeinschaft Bernburg	wirksam sei	wirksam seit 06.09.07	
Aufstellung des Konzept BV Nr. 839/18	09.10.18	25.10.18	
Entwurf des Konzept BV Nr. 964/19	02.04.19	02.05.19	
Abwägung zum Entwurf des Konzept BV Nr. 0073/19 (vorbehaltlich)	05.11.19	28.11.19	

Begründung:

Im Ergebnis der Abwägung der Stellungnahmen der beteiligten Behörden und der Öffentlichkeit wurde das Konzept überarbeitet und soll nun als Rahmenplan beschlossen werden.

Die Planung kann im Planungsamt, Rathaus II, im Zimmer 127 während der Dienststunden eingesehen werden. Die Ortsbürgermeister erhalten je ein Exemplar der Planung. Zusätzlich finden Sie alle Beschlussvorlagen auf der Internetseite der Stadt Bernburg (Saale) im Ratsoder Bürgerinformationssystem.

Beschlussvorschlag:

Der (beratendes Gremium) empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale), folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) billigt das Konzept zur Förderung von Wohnmobilstellplätzen als Rahmenplan, der die Grundlage für künftige Einzelentscheidungen bildet.

Anlagen